HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 03/2010/NQ-HĐND
	Tân Châu, ngày 09  tháng 7  năm 2010

NGHỊ QUYẾT
 Về việc Phê chuẩn phân bổ nguồn tăng thu ngân sách năm 2009

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TÂN CHÂU

KHÓA IV, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BẢY

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2003;

Căn cứ  Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân năm 2004;

Căn cứ Thông tư số 59/2003/TT-BTC, ngày 23/6/2003 của Bộ Tài chính về việc Hướng dẫn thực hiện Nghị định số 60/2003/NĐ-CP, ngày 06/6/2003 của Chính phủ Quy định chi tiết và Hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2873/QĐ-UBND, ngày 10 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc Giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước và mức bổ sung ngân sách tỉnh cho huyện, thị năm 2009;

Sau khi xem xét tờ trình phân bổ nguồn tăng thu năm 2009 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê chuẩn định mức phân bổ nguồn tăng thu ngân sách năm 2009 theo Tờ trình số 64/TTr-UBND, ngày 23/6/2010 của Ủy ban nhân dân huyện Tân Châu, cụ thể như sau:

- Tổng nguồn tăng thu ngân sách xã năm 2009 là: 4.035 triệu đồng.

II. Năm 2009 ngân sách huyện hụt thu là: 1.365 triệu đồng.

III. Phân bổ nguồn tăng thu và cân đối ngân sách năm 2009:

1. Đối với ngân sách huyện:

a. Bổ sung vào kế hoạch vốn xây dựng cơ bản năm 2010 từ nguồn tăng thu tiền sử dụng đất (kể cả tiền đấu giá đất) là: 2.901 triệu đồng.

b. Về số hụt thu cân đối năm 2009: 1.365 triệu đồng, sử dụng nguồn kết dư ngân sách năm 2008 chuyển sang năm 2009 để cân đối hụt thu.
2. Đối với ngân sách xã, thị trấn: Tăng thu tuyệt đối là 4.035 triệu đồng. Được phân bổ như sau:

 Đối với 05 xã (Tân Phú, Thạnh Đông, Tân Hiệp, Tân Hội, Tân Hà) tăng thu năm 2009 thì thực hiện theo Nghị quyết số 14/2007/NQ-HĐND, ngày 19/12/2007 của HĐND huyện về việc Phê chuẩn định mức tỷ lệ phần trăm (%), nguồn tăng thu ngân sách địa phương thời kỳ ổn định ngân sách 2007-2010. Sau khi dành tối thiểu 50% nguồn tăng thu theo quy định, số còn lại dùng 25% chi đầu tư phát triển, 25% bổ sung chi hoạt động thường xuyên. Đồng thời, xử lý hụt thu cho 03 xã Tân Hưng, Tân Thành, Suối Dây để chi trả lương và hoạt động thường xuyên với số tiền là 670 triệu đồng, từ nguồn kết dư ngân sách năm 2008 của huyện.

Điều 2. Nghị quyết này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày Hội đồng nhân dân huyện thông qua.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này đảm bảo đúng quy định.

Điều 4. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, Ban Kinh tế và Xã hội Hội đồng nhân dân huyện và đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tổ chức kiểm tra, giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân huyện Tân Châu khóa IV, kỳ họp thứ mười bảy thông qua./.

	CHỦ TỊCH

	                Nguyễn Xuân Hồng